
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
0 /  20 ^ р. м К иїв  №

Про утворення спеціалізованих вчених 
рад для присудження ступеня доктора 
філософії та внесення змін до складу 
спеціалізованої вченої ради ДФ 26.142.001 
ПрАТ «ВНЗ «Міжрегіональна академія 
управління персоналом»

Відповідно до підпункту 6 пункту 2 та пункту 5 Порядку проведення 
експерименту з присудження ступеня доктора філософії, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 06 березня 2019 року № 167,

НАКАЗУЮ:

1. Утворити:
спеціалізовану вчену раду ДФ 64.053.001 Харківського національного 

педагогічного університету імені Г. С. Сковороди з правом прийняття до 
розгляду та проведення разового захисту дисертації Чжан Ювень на здобуття 
ступеня доктора філософії з галузі знань «Освіта/Педагогіка» за 
спеціальністю «Освітні, педагогічні науки»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 26.001.002 Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка з правом прийняття до розгляду та 
проведення разового захисту дисертації Хмельової Ілони Євгеніївни на 
здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Право» за спеціальністю 
«Право»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 26.001.003 Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка з правом прийняття до розгляду та 
проведення разового захисту дисертації Бабич Надії Олександрівни на 
здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Право» за спеціальністю 
«Право»;



2

спеціалізовану вчену раду ДФ 26.001.004 Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка з правом прийняття до розгляду та 
проведення разового захисту дисертації Білик Оксани Анатоліївни на 
здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Право» за спеціальністю 
«Право»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 26.001.005 Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка з правом прийняття до розгляду та 
проведення разового захисту дисертації Шевчишин Оксани Ігорівни на 
здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Право» за спеціальністю 
«Право»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 26.007.006 Національної академії 
внутрішніх справ МВС України з правом прийняття до розгляду та 
проведення разового захисту дисертації Серветник Анни Геннадіївни на 
здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Право» за спеціальністю 
«Право»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 41.086.001 Національного університету 
«Одеська юридична академія» з правом прийняття до розгляду та проведення 
разового захисту дисертації Зіньковського Ігоря Петровича на здобуття 
ступеня доктора філософії з галузі знань «Право» за спеціальністю «Право»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 64.086.001 Національного юридичного 
університету імені Ярослава Мудрого з правом прийняття до розгляду та 
проведення разового захисту дисертації Байрачної Марини Ігорівни на 
здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Право» за спеціальністю 
«Право»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 26.503.003 Науково-дослідного 
інституту публічного права з правом прийняття до розгляду та проведення 
разового захисту дисертації Мандриченко Юлії Олександрівни на здобуття 
ступеня доктора філософії з галузі знань «Право» за спеціальністю «Право»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 26.055.001 Київського національного 
торговельно-економічного університету з правом прийняття до розгляду та 
проведення разового захисту дисертації Баранюка Юрія Романовича на 
здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Управління та 
адміністрування» за спеціальністю «Фінанси, банківська справа та 
страхування»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 74.844.001 Уманського національного 
університету садівництва з правом прийняття до розгляду та проведення 
разового захисту дисертації Яценка Вячеслава Васильовича на здобуття 
ступеня доктора філософії з галузі знань «Аграрні науки та продовольство» 
за спеціальністю «Агрономія»;



з

спеціалізовану вчену раду ДФ 35.052.004 Національного університету 
«Львівська політехніка» з правом прийняття до розгляду та проведення 
разового захисту дисертації Катишевої Вікторії В’ячеславівни на здобуття 
ступеня доктора філософії з галузі знань «Природничі науки» за 
спеціальністю «Екологія»;

д спеціалізовану вчену раду ДФ 26.002.001 Національного технічного 
університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря 
Сікорського» з правом прийняття до розгляду та проведення разового 
захисту дисертації Лавренюка Миколи Сергійовича на здобуття ступеня 
доктора філософії з галузі знань «Математика та статистика» за 
спеціальністю «Прикладна математика»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 26.820.001 Державного університету 
інфраструктури та технологій з правом прийняття до розгляду та проведення 
разового захисту дисертації Коломієць Оксани Михайлівни на здобуття 
ступеня доктора філософії з галузі знань «Транспорт» за спеціальністю 
«Річковий та морський транспорт».

2. Унести зміни до складу спеціалізованої вченої ради 
ДФ 26.142.001 ПрАТ «ВНЗ «Міжрегіональна академія управління 
персоналом», утвореної відповідно до абзацу восьмого пункту 1 наказу 
Міністерства освіти і науки України від 21 листопада 2019 року № 1455 «Про 
утворення спеціалізованих вчених рад для присудження ступеня доктора 
філософії»:

вивести зі складу ради опонента, доктора наук з державного 
управління, професора Науменко Раїсу Андріївну, професора кафедри 
Київського національного торговельно-економічного університету;

ввести до складу ради опонента, доктора наук з державного управління 
Семенець-Орлову Інну Андріївну, начальника центру Національного 
авіаційного університету.

3. Затвердити склад спеціалізованих вчених рад, утворених відповідно 
до пункту 1 цього наказу, що додається.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Єгора Стадного.

Підстава:
клопотання Харківського національного педагогічного університету 

імені Г. С. Сковороди від 3 січня 2020 року № 01/10-05;
клопотання Київського національного університету імені Тараса 

Шевченка 20 грудня 2019 року № 01/796-06, № 01/797-06, № 01/798-06, від 
9 січня 2020 року № 01/24-06;

клопотання Національної академії внутрішніх справ МВС України від 
2 грудня 2019 року № 01/5708;



4

клопотання Національного університету «Одеська юридична академія» 
від 27 грудня 2019 року № 2115-88;

клопотання Національного юридичного університету імені Ярослава 
Мудрого від 3 січня 2020 року № 124-05-06;

клопотання Науково-дослідного інституту публічного права від 
17 січня 2020 року № 5/1/2-408;

клопотання Київського національного торговельно-економічного 
університету від 26 грудня 2019 року № 3242/01 та від 8 січня 2020 року 
№11/61;

клопотання Уманського національного університету садівництва від
20 грудня 2019 року № 01-10/1248;

клопотання Національного університету «Львівська політехніка» від 
26 грудня 2019 року 62-72-724;

клопотання Національного технічного університету України «Київський 
політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського» від 12 грудня 2019 року 
№ 261/0003, від 20 січня 2020 року № 3/0003;

клопотання Державного університету інфраструктури та технологій від
21 січня 2020 року № 01/5-12;

клопотання ПрАТ «ВНЗ «Міжрегіональна академія 0 управління
ПерСОНалОМ» ВІД 19 Грудня 901 0 ппст №4010

Міністр Г анна НОВОСАД



Затверджено 
наказ Міністерства 
освіти і науки України 
___.___ .2020 № _______

Склад
спеціалізованих вчених рад

/Харківський національний педагогічний університет імені Г. С. Сковороди 
ДФ 64.053.001 
Голова ради:

1. Іонова Олена Миколаївна, д.пед.н., професор, Харківський національний 
педагогічний університет імені Г. С. Сковороди.

Рецензенти:
2. Попова Олена Володимирівна, д.пед.н., професор, Харківський
національний педагогічний університет імені Г. С. Сковороди.
3. Лупаренко Світлана Євгенівна, д.пед.н., професор, Харківський
національний педагогічний університет імені Г. С. Сковороди.

Опоненти:
4. Завгородня Тетяна Костянтинівна, д.пед.н., професор, Державний вищий 
навчальний заклад «Прикарпатський національний університет імені Василя 
Стефаника».
5. Лутаєва Тетяна Василівна, к.пед.н., доцент, Харківський національний 
університет імені В. Н. Каразіна.

Київський національний університет імені Тараса Шевченка 
ДФ 26.001.002 
Голова ради:

1. Медведєва Марина Олександрівна, д.ю.н., професор, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.

Рецензенти:
2. Білоцький Сергій Дмитрович, д.ю.н., доцент, Київський національний 
університет імені Тараса Шевченка.
3. Смирнова Ксенія Володимирівна, д.ю.н., професор, Київський національний 
університет імені Тараса Шевченка.

Опоненти:
4. Гріненко Олена Олексіївна, д.ю.н., професор, Інститут законодавства
Верховної Ради України.
5. Невара Лілія Михайлівна, к.ю.н., доцент, Національний авіаційний
університет.

Київський національний університет імені Тараса Шевченка 
ДФ 26.001.003 
Голова ради:

1. Іншин Микола Іванович, д.ю.н., професор, Київський національний
університет імені Тараса Шевченка.

Рецензенти:
2. Тищенко Олена Володимирівна, д.ю.н., професор, Київський національний 
університет імені Тараса Шевченка.
3. Сіроха Дмитро Ігорович, к.ю.н., доцент, Київський національний
університет імені Тараса Шевченка.



2

Опоненти:
4. Подорожній Євген Юрійович, д.ю.н., професор, Харківський національний 

т університет внутрішніх справ МВС України.
5. Клемпарський Микола Миколайович, д.ю.н., професор, Донецький 
юридичний інститут МВС України.

Київський національний університет імені Тараса Шевченка 
Л ДФ 26.001.004 

Голова ради:
1. Тнттшн Микола Іванович, д.ю.н., професор, Київський національний 
університет імені Тараса Шевченка.

Рецензенти:
2. Тищенко Олена Володимирівна, д.ю.н., професор, Київський національний 
університет імені Тараса Шевченка.
3. Сіроха Дмитро Ігорович, к.ю.н., доцент, Київський національний 
університет імені Тараса Шевченка.

Опоненти:
4. Могілевський Леонід Володимирович, д.ю.н., професор, Харківський 
національний університет внутрішніх справ МВС України.
5. Вапнярчук Наталія Миколаївна, к.ю.н., старший науковий співробітник, 
Національна академія правових наук України.

Київський національний університет імені Тараса Шевченка 
ДФ 26.001.005 
Голова ради:

1. Діковська Ірина Андріївна, д.ю.н., професор, Київський національний
університет імені Тараса Шевченка

Рецензенти:
2. Ізарова Ірина Олександрівна, д.ю.н., професор, Київський національний 
університет імені Тараса Шевченка.
3. Ромащенко Іван Олегович, к.ю.н., доцент, Київський національний 
університет імені Тараса Шевченка.

Опоненти:
4. Пленюк Мар’яна Дмитрівна, д.ю.н., професор, Науково-дослідний інститут 
приватного права і підприємництва імені академіка Ф. Г. Бурчака НАПрН України.
5. Карнаух Богдан Петрович, к.ю.н., доцент, Національний юридичний
університет імені Ярослава Мудрого.

Національна академія внутрішніх справ МВС України 
ДФ 26.007.006 
Голова ради: 4

1. Бурлака Ольга Станіславівна, д.ю.н., доцент, Національна академія
внутрішніх справ МВС України.

Рецензенти:
2. Дурнов Євгеній Сергійович, д.ю.н., доцент, Національна академія
внутрішніх справ МВС України.
3. Пилипенко Світлана Анатоліївна, к.ю.н., доцент, Національна академія 
внутрішніх справ МВС України.



з

Опоненти:
4. Гусаров Костянтин Володимирович, д.ю.н., професор, Національний 
юридичний університет імені Ярослава Мудрого.
5. Жорнокуй Юрій Михайлович, д.ю.н., професор, Харківський національний 
університет внутрішніх справ МВС України.

, Національний університет «Одеська юридична академія»
•ДФ 41.086.001 
Голова ради:

1. Аркуша Лариса Ігорівна, д.ю.н., професор, Національний університет 
«Одеська юридична академія».

Рецензенти:
2. Ковальчук Сергій Олександрович, д.ю.н., доцент, Національний університет 
«Одеська юридична академія».
3. Волошина Владлена Костянтинівна, к.ю.н., доцент, Національний 
університет «Одеська юридична академія».

Опоненти:
4. Шило Ольга Георгіївна, д.ю.н., професор, Національний юридичний 
університет імені Ярослава Мудрого.
5. Гринюк Володимир Олексійович, д.ю.н., доцент, Київський національний 
університет імені Тараса Шевченка.

Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого 
ДФ 64.086.001 
Голова ради:

1. Гусаров Костянтин Володимирович, д.ю.н., професор, Національний 
юридичний університет імені Ярослава Мудрого.

Рецензенти:
2. Явор Ольга Анатоліївна, д.ю.н., доцент, Національний юридичний 
університет імені Ярослава Мудрого.
3. Тупицька Євгенія Олександрівна, к.ю.н., доцент, Національний юридичний 
університет імені Ярослава Мудрого.

Опоненти:
4. Чурпіта Ганна Вікторівна, д.ю.н., професор, Національна академія 
внутрішніх справ МВС України.
5. Менджул Марія Василівна, к.ю.н., доцент, ДВНЗ «Ужгородський 
національний університет».

Науково-дослідний інститут публічного права 
ДФ 26.503.003 
Голова ради: 4

1. Галунько Валентин Васильович, д.ю.н., професор, Науково-дослідний 
інститут публічного права.

Рецензенти:
2. Ковальська Віта Володимирівна, д.ю.н., професор, Науково-дослідний 
інститут публічного права.
3. Куркова Ксенія Миколаївна, к.ю.н., старший науковий співробітник, 
Науково-дослідний інститут публічного права.

Опоненти:
4. Дмитрик Ольга Олександрівна, д.ю.н., професор, Національний юридичний 
університет імені Ярослава Мудрого.



4

5. Музика-Стефанчук Оксана Анатоліївна, д.ю.н., професор, Міністерство 
охорони здоров’я України.

Київський національний торговельно-економічний університет 
ДФ 26.055.001 
Голова ради:

1. Чугунов Ігор Якович, д.е.н., професор, Київський національний торговельно-
‘ економічний університет.
Рецензенти:

2. Макогон Валентина Дмитрівна, д.е.н., старший науковий співробітник, 
Київський національний торговельно-економічний університет.
3. Пасічний Микола Дмитрович, д.е.н., доцент, Київський національний 
торговельно-економічний університет.

Опоненти:
4. Кужелєв Михайло Олександрович, д.е.н., професор, Університет державної 
фіскальної служби України.
5. Рекуненко Ігор Іванович, д.е.н., професор, Сумський державний університет.

Уманський національний університет садівництва 
Дф 74.844.001 
Голова ради:

1. Полторецький Сергій Петрович, д.с.-г.н., доцент, Уманський національний 
університет садівництва.

Рецензенти:
2. Полішук Валентин Васильович, д.с.-г.н., професор, Уманський національний 
університет садівництва.
3. Любич Віталій Володимирович, д.с.-г.н., професор, Уманський 
національний університет садівництва.

Опоненти:
4. Вдовенко Сергій Анатолійович, д.с.-г.н., доцент, Вінницький національний 
аграрний університет.
5. Івченко Тетяна Володимирівна, д.с.-г.н., старший науковий співробітник, 
Інститут овочівництва і баштанництва НААН.

Національний університет «Львівська політехніка»
ДФ 35.052.004 
Голова ради:

1. Мокрий Володимир Іванович, д.т.н., доцент, Національний університет 
«Львівська політехніка».

Рецензенти:
2. Майнований Мирослав Степанович, д.т.н., професор, Національний
університет «Львівська політехніка».
3. Гумницький Ярослав Михайлович, д.т.н., професор, Національний
університет «Львівська політехніка».

Опоненти:
4. Крусір Галина Всеволодівна, д.т.н., професор, Одеська національна академія 
харчових технологій.
5. Трохименко Ганна Григорівна, д.т.н., доцент, Національний університет 
кораблебудування імені адмірала Макарова.



5

Національний технічний університет України «Київський політехнічний інститут імені 
Ігоря Сікорського»
ДФ 26.002.00J 
Голова ради:

1. Павлов Олександр Анатолійович, д. т. н., професор, Національний технічний 
університет України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського».

..Рецензенти:
2. Макаренко Олекесандр Сергійович, д. ф.-м. н., професор, Національний 
технічний університет України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря 
Сікорського» .
3. Бідюк Петро Іванович, д. т.н., професор, Національний технічний 
університет України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського».

Опоненти:
4. Глибовець Микола Миколайович, д. ф.-м. н., професор, Національний 
університет «Києво-Могилянська академія».
5. Крак Юрій Васильович, д. ф.-м. н., професор, Київський національний 
університет імені Тараса Шевченка.

Державний університет інфраструктури та технологій 
ДФ 26.820.001 
Голова ради:

1. Фомін Олексій Вікторович, д. т. н., професор, Державний університет 
інфраструктури та технологій.

Рецензенти:
2. Горобченко Олександр Миколайовимч, д. т. н., доцент, Державний 
університет інфраструктури та технологій.
3. Тихонов Ілля Валентинович, д. т.н., старший науковий співробітник, 
Державний університет інфраструктури та технологій.

Опоненти:
4. Онищенко Олег Анатолійович, д. т. н., професор, Національний університет 
«Одеська морська академія»
5. Кравченко Юрій Васильович, д. т. н., професор, Київський національний 
університет імені Тараса Шевченка.

Директор департаменту атестації 
кадрів вищої кваліфікації Світлана КРИШТОФ

ч -


